
Funded by the European Union. Views and opinions expressed are however those of the author(s) only and do
not necessarily reflect those of the European Union or the European Education and Culture Executive Agency
(EACEA). Neither the European Union nor EACEA can be held responsible for them.

ČÍSLO PROJEKTU 2021-2-PL01-KA220-SCH-000048985

PODPORA UČITELŮ ANGLICKÉHO JAZYKA PŘI VÝUCE
DĚTÍ S DYSLEXIÍ PROSTŘEDNICTVÍM

INTEGRACE VZNIKAJÍCÍCH TECHNOLOGIÍ
A ZÍSKÁVÁNÍ DIGITÁLNÍCH DOVEDNOSTÍ

NEWSLETTER 4 ŘÍJEN 2024

PARTNEŘI PROJEKTU

KVĚTEN 2022 – LISTOPAD 2024

UČITELÉ ANGLIČTINY
ANGLICKY MLUVÍCÍ EXPERTI
LOGOPEDI SE ZAMĚŘENÍM NA VÝUKU
ANGLICKÉHO JAZYKA

CÍL PROJEKTU
Obecným cílem projektu LEXIS je zajistit přístup
a účast dětí s dyslexií ve výuce anglického
jazyka a zvýšit znalosti a kompetence učitelů
EFL tak, aby vyhovovaly specifickým potřebám,
integrací nových technologií, přijetím nových
metodologií a zavedením principů gamifikace do
učení. 

Vytvořme svět, kde se každé dítě cítí sebevědomě a
má podporu na své cestě za vzděláním!

Financováno Evropskou unií. Vyjádřené názory a názory jsou však pouze názory autora (autorů) a nemusí nutně
odrážet názory Evropské unie nebo Evropské výkonné agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA). Evropská
unie ani EACEA za ně nemohou nést odpovědnost.



HTTPS://LEXISPROJECT.EU/

LEXIS-ERASMUS+
PROJECT LEXISERASMUSPROJECT2022

NEWSLETTER 4 ŘÍJEN 2024

Konference LEXIS o podpoře inkluzivního
vzdělávání dětí s dyslexií!
Tato událost, kterou zorganizovala SAN
(koordinátor projektu) 31. října 2024, spojila
účastníky včetně pedagogů, odborníků, studentů a
tvůrců politik, aby předvedli nejnovější podporu
dyslexie pro výuku anglického jazyka.

Financováno Evropskou unií. Vyjádřené názory a názory jsou však pouze názory autora (autorů) a nemusí nutně
odrážet názory Evropské unie nebo Evropské výkonné agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA). Evropská
unie ani EACEA za ně nemohou nést odpovědnost.

AKTUALITYAKTUALITY

Sledujte nás!

LEXIS
KONFERENCE

LEXIS
KONFERENCE

MEZINÁRODNÍ
WEBINÁŘE

MEZINÁRODNÍ
WEBINÁŘE

V rámci projektu LEXIS financovaného Erasmem se ve
dnech 30. září a 2. října 2024 konaly dva webináře, na

kterých se sešlo více než 70 pedagogů a specialistů z celé
Evropy, aby podpořili dyslektické studenty ve výuce

anglického jazyka. Zasedání vedená odborníky se zabývala
klíčovými výzvami a inovativními strategiemi, včetně nově

vznikajících technologií, nových metod výuky, vše
přizpůsobené potřebám dyslektických studentů.

SETKÁNÍSETKÁNÍ

Šest setkání v partnerských zemích zdůraznilo zdroje
projektu a jejich dopad na podporu dyslektických studentů
v EFL učení. Akce podpořily přijetí akčního plánu LEXIS,
podpořily spolupráci mezi zúčastněnými stranami a byly v

souladu s prioritami programu Erasmus+ pro inkluzivní
vzdělávání. Mezi aktivity patřily prezentace nástrojů,

posudky účastníků a uznání přispěvatelů.

4.  SETKÁNÍ4.  SETKÁNÍ

Poslední partnerské setkání se konalo 30. října
ve Varšavě, pořádané SAN. Během setkání
partneři zhodnotili všechny výsledky projektu se
zaměřením na využití projektu, udržitelnost a
základní kroky potřebné pro úspěšné uzavření
projektu.


